Приказ № 64                                                                       от 01 сентября 2016 года

О режиме работы гимназии

Для четкой организации труда учителей и учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий режим работы гимназии:
· вход учащихся в здание до 8-55
· вход учителей в здание до 8-45
· начало занятий в 9-00

2. Расписание звонков на уроки
· 9.00-09.45, перемена 10 минут
· 9.55-10.40, перемена 20 минут
· 11.00-11.45, перемена 10 минут
· 11.55-12.40, перемена 10 минут
· 12.50-13.35, перемена 20 минут
· 13.55.-14.40, перемена 10 минут
· 14.50-15.35

3. Опоздание учащихся в гимназию фиксировать в журнале административного контроля и доводить до сведения родителей.
4. В 8.55 учителя и учащиеся готовятся к 1 уроку. Урок начинается и заканчивается со звонком, на перемене учащиеся готовятся к следующему уроку.
5. После уроков учащиеся находятся в гимназии вместе с классными дамами и уходят домой после выполнения домашнего задания.
6. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви.
7. Запретить пользование мобильными телефонами и наушниками на уроках и переменах.
8. Дежурным учащимся в классах готовить доску к каждому уроку, обеспечить наличие мела в кабинете и проветривание кабинета.
9. Убирать класс после уроков:
· протереть пыль;
· вынести мусор;
· подмести пол;

10. Закрепить за классами кабинеты:
· 4 класс – каб № 2
· 3 класс – каб № 3
· 5 класс- кааб № 6
· 6 класс – каб № 7
· 7 класс- каб№ 5
· 9 класс – каб № 17
· 11 класс – каб № 16

В каждом классе учащиеся несут ответственность за сохранность школьной мебели и закрепленной за каждым учащимся парты. В случае порчи школьного имущества, восстановление его производится за счет родителей.

11. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса, пятница – день проверки дневников.
12. Аттестацию учащихся со 2 по 9 класс проводить по четвертям; учащихся 10 и 11 классов по полугодиям.
13. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков без письменного заявления родителей и разрешения директора гимназии.
14. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором гимназии.
15. Запретить посещение магазинов детьми во время учебного дня.
16. Запретить курение учащихся во время учебного процесса.
17. Выход в гимназию учащихся или любого сотрудника гимназии после болезни возможен только по предъявлению директору больничного листа, а у учащихся справки о болезни.
18. Внесение любых изменений в классные журналы, исправление оценок в журналах допускаются по письменному заявлению учителя и разрешению директора гимназии.
19. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации гимназии.
20. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, посещение выставок и т.п., разрешается только после издания соответствующего приказа директора гимназии. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель, который назначен директором гимназии.
21. Возложить ответственность на классных дам за охрану и здоровье детей во второй половине дня в школе, на прогулках, экскурсиях, при проведении внеклассных мероприятий.
22. Дежурство учителей и администрации проходит согласно графика. Учителя и администратор дежурят по гимназии до уроков и на переменах. Дежурство начинается за 25 минут до начала занятий и заканчивается через 10 минут после 7 урока. Во время дежурства учителя обеспечивают порядок в школе, и несут ответственность за поведение детей на всех переменах, отвечают за санитарное состояние и сохранность школьного имущества.
23. Довести под подпись данный приказ учителям, работникам гимназии, учащимся, родителям.
24. Контроль за выполнение приказа возложить на зам.директора по УВР Прусакову И.В.

С приказом ознакомлена:

Прусакова И.В.          _______________________

Директор гимназии                                                                 Сергеева И.В.